РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

16.10.2012  № 76

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета народных депутатов от
20.12.2011  № 101 "О бюджете
муниципального образования город Суздаль
на 2012 год и на плановый период 2013 и
2014 годов"     

В  соответствии  с  постановлением  Губернатора  Владимирской  области  от
28.09.2012  № 1077  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  и  распределения
субсидий  из  областного  бюджета  бюджетам  муниципальных  образований
Владимирской  области  на  обеспечение  опережающей индексации  оплаты  труда
работников  муниципальных  учреждений,  обеспечиваемой  за  счет  местных
бюджетов»,  со  статьей  13  Положения  о  бюджетном  процессе  муниципального
образования  город  Суздаль  Совет  народных  депутатов  муниципального
образования городское поселение город Суздаль р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 20.12.2011 № 101 «О
бюджете муниципального образования город Суздаль на 2012 год и на плановый
период 2013 и 2014 годов» (в ред. решений Совета от 24.01.2012 № 2, от 09.02.2012
№ 6, от 21.02.2012 № 8, от 20.03.2012 № 14, от 17.04.2012 № 26, от 22.05.2012 №
40, от 19.06.2012 № 52, от 28.06.2012 № 60, от 17.07.2012 № 62, от 18.09.2012 № 72)
следующие изменения и дополнения:
          1.1 в части 1 статьи 1:
          1.1.1 в пункте 1 цифры «122225,48477» заменить цифрами «122610,48477»;
          1.1.2 в пункте 2 цифры «127236,38477» заменить цифрами «127621,38477»;
          1.2 в части 1 статьи 5 цифры «1868,6» заменить цифрами «555,339»;
          1.3 в приложении 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета
города Суздаля» после строки:
«892 2 02 02999 10 7066 151 Субсидии бюджетам на ремонт (включая капитальный

ремонт) и содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения по долгосрочной целевой

программе "Дорожное хозяйство Владимирской области на
2009-2015 гг."

          дополнить строкой следующего содержания:
«892 2 02 02999 10 7077 151 Субсидия на обеспечение опережающей индексации оплаты

труда работников муниципальных учреждений,
обеспечиваемой за счет местных бюджетов»

          1.4 в приложении 3 «Нормативы распределения доходов бюджета города
Суздаля на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» после строки:
«Субсидии бюджетам на ремонт (включая капитальный ремонт) и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения по долгосрочной
целевой программе "Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015 гг."

100»

          дополнить строкой следующего содержания:
«Субсидия на обеспечение опережающей индексации оплаты труда работников
муниципальных учреждений, обеспечиваемой за счет местных бюджетов

100»

          1.5 в приложении 4 «Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2012 год»:
          1.5.1 строку:
«892 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

43325,88477»

          изложить в следующей редакции:
«892 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

43710,88477»

          1.5.2 строку:
«892 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований
(межбюджетные субсидии)

40928,88477»

          изложить в следующей редакции:
«892 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований
(межбюджетные субсидии)

41313,88477»

          1.5.3 строку:
«892 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 30711,332»

          изложить в следующей редакции:
«892 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 31096,332»

          1.5.4 после строки:
«892 2 02 02999 10 7066 151 Субсидии бюджетам на ремонт (включая

капитальный ремонт) и содержание
автомобильных дорог общего пользования
местного значения по долгосрочной целевой
программе "Дорожное хозяйство
Владимирской области на 2009-2015 гг."

17000,0»

         дополнить строкой следующего содержания:
«892 2 02 02999 10 7077 151 Субсидия на обеспечение опережающей

индексации оплаты труда работников
муниципальных учреждений, обеспечиваемой
за счет местных бюджетов

385,0»

         1.6 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города
Суздаля на 2012 год»:

2

         1.6.1 строки:
 «80
3

Администрация города Суздаля
Владимирской области

119622,08477

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 15974,2»
         изложить в следующей редакции:
«803 Администрация города Суздаля

Владимирской области
120007,08477

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 16022,2»
         1.6.2 строки:

«Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

01 04 002 04 00 240 23,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

01 04 002 04 00 244 23,3»

         изложить в следующей редакции:
«Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

01 04 002 04 00 240 23,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

01 04 002 04 00 244 23,2»

         1.6.3 после строки:
«Прочая закупка товаров, работ и услуг
для муниципальных нужд

01 04 002 04 00 244 23,2»

         дополнить строками следующего содержания:
«Уплата налогов, сборов и иных
обязательных платежей в бюджетную
систему Российской Федерации

01 04 002 04 00 850 0,1

Уплата прочих налогов, сборов и иных
обязательных платежей

01 04 002 04 00 852 0,1»

         1.6.4 строки:
«Другие общегосударственные вопросы 01 13   7716,2
Выполнение других обязательств
государства

01 13 092 03 00  150,0»

          изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные вопросы 01 13   7764,2
Выполнение других обязательств
государства

01 13 092 03 00  198,0»

         1.6.5 строки:
«Уплата налогов, сборов и иных
обязательных платежей в бюджетную
систему Российской Федерации

01 13 092 03 00 850 80,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных
обязательных платежей

01 13 092 03 00 852 80,0»

          изложить в следующей редакции:
«Уплата налогов, сборов и иных
обязательных платежей в бюджетную
систему Российской Федерации

01 13 092 03 00 850 128,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных
обязательных платежей

01 13 092 03 00 852 128,0»

         1.6.6 строки:
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05    63958,53077

Жилищное хозяйство 05 01   29990,82877»

3

          изложить в следующей редакции:
«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05    65608,79177

Жилищное хозяйство 05 01   31379,08977»
         1.6.7 после строки:

«Субсидии юридическим лицам (кроме
муниципальных учреждений) и
физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг

05 01 098 02 01 810 1220,94468»

         дополнить строками следующего содержания:
«Программа повышения эффективности
бюджетных расходов муниципального
образования город Суздаль на период до
2013 года

05 01 520 24 02  2488,261

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

05 01 520 24 02 240 2488,261

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

05 01 520 24 02 244 2488,261»

         1.6.8 строку:
«Городская целевая программа
"Социальное жилье на 2011-2012 годы"

05 01 795 44 02  11590,0»

изложить в следующей редакции:
«Городская целевая программа
"Социальное жилье на 2011-2012 годы"

05 01 795 44 02  10490,0»

         1.6.9 строки:
«Межбюджетные трансферты 05 01 795 44 02 50

0
2700,0

Иные межбюджетные трансферты 05 01 795 44 02 54
0

2700,0»

изложить в следующей редакции:
«Межбюджетные трансферты 05 01 795 44 02 50

0
1600,0

Иные межбюджетные трансферты 05 01 795 44 02 54
0

1600,0»

         1.6.10 строку:
«Благоустройство 05 03 25047,9»

изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 05 03 25309,9»

         1.6.11 строки:
«Городская целевая программа "По
приведению в нормативное состояние
улично-дорожной сети и объектов
благоустройства в городе Суздале на 2012-
2014 годы»

05 03 795 47 02 21721,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

05 03 795 47 02 24
0

21721,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

05 03 795 47 02 24
4

21721,9»

          изложить в следующей редакции:
«Городская целевая программа "По
приведению в нормативное состояние

05 03 795 47 02 21983,9

4

улично-дорожной сети и объектов
благоустройства в городе Суздале на 2012-
2014 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

05 03 795 47 02 24
0

21983,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

05 03 795 47 02 24
4

21983,9»

         1.6.12 строку:
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    7319,824»

          изложить в следующей редакции:
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    6006,563»

1.6.13 строку:
«Социальное обеспечение населения 10 03   7015,724»

         изложить в следующей редакции:
«Социальное обеспечение населения 10 03   5702,463»

1.6.14 строки:
«Мероприятия в области социальной
политики

10 03 505 33 00  50,0

Публичные нормативные социальные
выплаты гражданам

10 03 505 33 00 31
0

50,0

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам

10 03 505 33 00 31
4

50,0»

         изложить в следующей редакции:
«Мероприятия в области социальной
политики

10 03 505 33 00  85,0

Публичные нормативные социальные
выплаты гражданам

10 03 505 33 00 31
0

85,0

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам

10 03 505 33 00 31
4

85,0»

         1.6.15 строки:
«Программа повышения эффективности
бюджетных расходов муниципального
образования город Суздаль на период до
2013 года

10 03 520 24 02  1500,0

Публичные нормативные социальные
выплаты гражданам

10 03 520 24 02 31
0

1500,0

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам

10 03 520 24 02 31
4

1500,0»

         изложить в следующей редакции:
«Программа повышения эффективности
бюджетных расходов муниципального
образования город Суздаль на период до
2013 года

10 03 520 24 02  111,739

Публичные нормативные социальные
выплаты гражданам

10 03 520 24 02 31
0

111,739

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам

10 03 520 24 02 31
4

111,739»

         1.6.16 строки:
«Муниципальная адресная программа
"Ремонт жилья ветеранов Великой
Отечественной войны муниципального

10 03 795 45 02  318,6

5

образования город Суздаль в 2012-2014
году"
Публичные нормативные социальные
выплаты гражданам

10 03 795 45 02 31
0

318,6

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам

10 03 795 45 02 31
4

318,6»

         изложить в следующей редакции:
«Муниципальная адресная программа
"Ремонт жилья ветеранов Великой
Отечественной войны муниципального
образования город Суздаль в 2012-2014
году"

10 03 795 45 02  358,6

Публичные нормативные социальные
выплаты гражданам

10 03 795 45 02 31
0

358,6

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам

10 03 795 45 02 31
4

358,6»

         1.6.17 строки:
«Расходы на выплаты персоналу
муниципальных органов

01 13 002 04 00 12
0

1638,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 002 04 00 12
1

1637,2»

          изложить в следующей редакции:
 «Расходы на выплаты персоналу

муниципальных органов
01 13 002 04 00 12

0
1606,3

 Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 002 04 00 12
1

1605,2»

         1.6.18  строки:
«Иные закупки товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

01 13 002 04 00 24
0

62,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

01 13 002 04 00 24
2

54,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

01 13 002 04 00 24
4

8,1»

          изложить в следующей редакции:
 «Иные закупки товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд
01 13 002 04 00 24

0
94,2

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

01 13 002 04 00 24
2

76,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

01 13 002 04 00 24
4

18,1»

         1.6.19 строку:
«ВСЕГО РАСХОДОВ 127236,38477»

         изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО РАСХОДОВ 127621,38477»

2. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель Совета Глава города Суздаля

6

народных депутатов города Суздаля

В.В.Малашкин О.К.Гусева

7

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е
	Глава города Суздаля